проект

	ПАРАТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

НИЖНЕКАМСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА

ШӘҺӘР СОВЕТЫ
Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

_________ 2023 года №___

	           КАРАР

О внесении изменений в решение Нижнекамского городского Совета

от 28 января 2009 года № 5 «Об утверждении Положений, определяющих

бюджетно-финансовую политику города Нижнекамска»

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Нижнекамский городской Совет
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Нижнекамского городского Совета от 28 января 2009 года № 5 «Об утверждении Положений, определяющих бюджетно-финансовую политику города Нижнекамска», следующие изменения:

в приложении № 1 к решению

пункт 4 раздела 7 изложить в следующей редакции: «4. Перечень и коды целевых статей расходов бюджетов устанавливаются с учетом положений пунктов 3 и 4 статьи 18 Бюджетного кодекса РФ департаментом по бюджету и финансам, если иное не установлено Бюджетным кодексом РФ.»;

пункт 2 раздела 27 изложить в следующей редакции:

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением городского Совета о бюджете города по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными исполнительным комитетом.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы, подлежат утверждению в порядке и сроки, которые  установлены исполнительным комитетом.»;
пункт 4 раздела 27 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной политике и экономическому развитию Нижнекамского городского Совета.

	Мэр города Нижнекамска
	                                       Р.Х.Муллин

PAGE
2